проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан
по бюджету, налогам и финансам

О проекте закона Республики Татарстан №  191-6 «Об утвержде-
нии дополнительных соглашений к соглашениям о предоставле-
нии бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета
бюджетных кредитов»

Рассмотрев и обсудив проект закона Республики Татарстан № 191-6

«Об утверждении дополнительных соглашений к соглашениям о предоставле-
нии бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетных
кредитов», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект закона Республики Татарстан № 191-6 «Об утвержде-
нии дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету
Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетных кредитов» и ре-
комендовать Государственному Совету Республики Татарстан принять зако-
нопроект в первом и третьем чтениях.

2. Поручить выступить с содокладом по данному вопросу на заседании Го-
сударственного Совета Республики Татарстан члену Комитета Государствен-
ного Совета Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам
Р.Х. Сулейманову.

Председатель Комитета                                                                     Л.А. Якунин

Председателю Государственного
Совета Республики Татарстан

Ф.Х.МУХАМЕТШИНУ

О проекте закона Республики Татарстан

Уважаемый Фарид Хайруллович!

В соответствии со статьей 76 Конституции Республики Татарстан Кабинет
Министров Республики Татарстан направляет Вам на рассмотрение проект закона
Республики Татарстан «Об утверждении дополнительных соглашений к соглашениям
о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета
бюджетных кредитов».

Указанный законопроект также направлен на заключение Президенту
Республики Татарстан.

Приложение: проект закона Республики Татарстан на татарском и русском языках
на 12 л.;
пояснительная записка к проекту закона Республики Татарстан на
татарском и русском языках на 2 л.;
перечень актов законодательства Республики Татарстан,
подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению,
изменению или принятию в связи с принятием указанного, на
татарском и русском языках на 2 л.;
финансово-экономическое обоснование к проекту закона

Республики Татарстан на татарском и русском языках на 2 л.
протокол заочного голосования Межведомственного
координационного комитета по правовым вопросам – на 1 л.

Премьер-министр

Республики Татарстан                             А.В.Песошин

Документ создан в электронной форме. № 16-03/5841 от 17.05.2021. Исполнитель: Рахматуллина Р.Р.

Страница 1 из 21. Страница создана: 12.05.2021 18:38

проект

вносится

Кабинетом Министров
Республики Татарстан

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Об утверждении дополнительных соглашений к соглашениям

о предоставлении бюджету Республики Татарстан
из федерального бюджета бюджетных кредитов

Статья 1

Утвердить следующие дополнительные соглашения к соглашениям о
предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета
бюджетных кредитов, заключенные между Министерством финансов Российской
Федерации и Кабинетом Министров Республики Татарстан в связи с принятием
Федерального закона от 15 октября 2020 года № 327-ФЗ «О внесении изменений
в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году» и постановления
Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2020 года № 2191 «О внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:

Дополнительное соглашение от 31 декабря 2020 г. № 6/6/6 к соглашениям
от 14 апреля 2016 г. № 01-01-06/06-72, от 22 июня 2016 г. № 01-01-06/06-100,

от 29 июля 2016 г. № 01-01-06/06-128 о предоставлении бюджету Республики
Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия
дефицита бюджета Республики Татарстан согласно приложению 1 к настоящему

Закону;
Дополнительное соглашение от 31 декабря 2020 г. № 7/7/7 к соглашениям

от 14 апреля 2016 г. № 01-01-06/06-72, от 22 июня 2016 г. № 01-01-06/06-100,

от 29 июля 2016 г. № 01-01-06/06-128 о предоставлении бюджету Республики
Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия
дефицита бюджета Республики Татарстан согласно приложению 2 к настоящему
Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. № 16-03/5841 от 17.05.2021. Исполнитель: Рахматуллина Р.Р.

Страница 2 из 21. Страница создана: 12.05.2021 18:40

Приложение 1

к Закону Республики Татарстан

«Об утверждении дополнительных

соглашений к соглашениям

о предоставлении бюджету

Республики Татарстан

из федерального бюджета

бюджетных кредитов»

Документ создан в электронной форме. № 16-03/5841 от 17.05.2021. Исполнитель: Рахматуллина Р.Р.

Страница 3 из 21. Страница создана: 12.05.2021 18:40

Документ создан в электронной форме. № 16-03/5841 от 17.05.2021. Исполнитель: Рахматуллина Р.Р.

Страница 4 из 21. Страница создана: 12.05.2021 18:40

Документ создан в электронной форме. № 16-03/5841 от 17.05.2021. Исполнитель: Рахматуллина Р.Р.

Страница 5 из 21. Страница создана: 12.05.2021 18:40

Приложение 2

к Закону Республики Татарстан

«Об утверждении дополнительных

соглашений к соглашениям

о предоставлении бюджету

Республики Татарстан

из федерального бюджета

бюджетных кредитов»

Документ создан в электронной форме. № 16-03/5841 от 17.05.2021. Исполнитель: Рахматуллина Р.Р.

Страница 6 из 21. Страница создана: 12.05.2021 18:40

Документ создан в электронной форме. № 16-03/5841 от 17.05.2021. Исполнитель: Рахматуллина Р.Р.

Страница 7 из 21. Страница создана: 12.05.2021 18:40

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан

«Об утверждении дополнительных соглашений

к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Татарстан

из федерального бюджета бюджетных кредитов»

Проект закона Республики Татарстан «Об утверждении дополнительных
соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Татарстан

из федерального бюджета бюджетных кредитов» подготовлен в связи с внесением
изменений в дополнительное соглашение к соглашениям о предоставлении бюджету
Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетных кредитов, ранее
заключенное между Министерством финансов Российской Федерации

и Кабинетом Министров Республики Татарстан и утвержденное Законом Республики
Татарстан от 29 октября 2020 года № 64-ЗРТ «Об утверждении дополнительных
соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Татарстан из
федерального бюджета бюджетных кредитов» в соответствии

с Правилами проведения в 2017 году реструктуризации обязательств (задолженности)
субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным
кредитам, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
13 декабря 2017 г. № 1531 «О проведении в 2017 году реструктуризации обязательств
(задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по
бюджетным кредитам» (далее — Правила).

Предлагаемые к утверждению дополнительные соглашения заключены

с учетом внесенных постановлением Правительства Российской Федерации

от 21 декабря 2020 г. № 2191 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации» изменений в Правила в части расширения возможностей
направления высвобождаемых в 2021 году в результате снижения объема погашения
задолженности по бюджетным кредитам средств бюджета, а также распространения

мер ответственности за допущенные нарушения условия реструктуризации о
направлении высвобождаемых в результате снижения объема погашения
задолженности по бюджетным кредитам средств бюджета по итогам 2020 года.

Настоящий проект закона Республики Татарстан «Об утверждении
дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики
Татарстан из федерального бюджета бюджетных кредитов» разработан с учетом

необходимости законодательного утверждения заключенных дополнительных
соглашений.

Принятие закона не потребует выделения дополнительных средств
из бюджета Республики Татарстан.

Документ создан в электронной форме. № 16-03/5841 от 17.05.2021. Исполнитель: Рахматуллина Р.Р.

Страница 14 из 21. Страница создана: 12.05.2021 18:40

ПЕРЕЧЕНЬ

законов и иных нормативных правовых актов Республики Татарстан,
подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению

или принятию в связи с принятием закона Республики Татарстан

«Об утверждении дополнительных соглашений к соглашениям

о предоставлении бюджету Республики Татарстан

из федерального бюджета бюджетных кредитов»

Принятие закона Республики Татарстан «Об утверждении дополнительных
соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Татарстан
из федерального бюджета бюджетных кредитов» не потребует признания
утратившими силу, приостановления, изменения или принятия законов и иных
нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Документ создан в электронной форме. № 16-03/5841 от 17.05.2021. Исполнитель: Рахматуллина Р.Р.

Страница 16 из 21. Страница создана: 12.05.2021 18:40

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан

«Об утверждении дополнительных соглашений

к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Татарстан

из федерального бюджета бюджетных кредитов»

Принятие закона Республики Татарстан «Об утверждении дополнительных
соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Татарстан
из федерального бюджета бюджетных кредитов» не потребует
выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.

Документ создан в электронной форме. № 16-03/5841 от 17.05.2021. Исполнитель: Рахматуллина Р.Р.

Страница 18 из 21. Страница создана: 12.05.2021 18:40

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Межведомственного

координационного комитета по

правовым вопросам,

Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан -

Руководитель Аппарата Кабинета

Министроа^спублики Татарстан

с5Ж Ш.Х.Гафаров

ПРОТОКОЛ

заочного голосования Межведомственного координационного комитета

по правовым вопросам

от 04 мая 2021 года № 5

Проголосовали: члены Межведомственного координационного комитета

по правовым вопросам

Решили:

1. Одобрить проект закона Республики Татарстан «О признании утратившими

силу отдельных законодательных актов Республики Татарстан».

Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

внести проект закона Республики Татарстан «О признании утратившими силу

отдельных законодательных актов Республики Татарстан» в Кабинет Министров

Республики Татарстан в порядке, предусмотренном Регламентом Кабинета

Министров Республики Татарстан -  Правительства Республики Татарстан.

Срок: 07.05.2021

2. Одобрить проект закона Республики Татарстан «Об утверждении

дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики

Татарстан из федерального бюджета бюджетных кредитов».

Министерству финансов Республики Татарстан внести проект закона

Республики Татарстан «Об утверждении дополнительных соглашений к соглашениям

о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета

бюджетных кредитов» в Кабинет Министров Республики Татарстан в порядке,

предусмотренном Регламентом Кабинета Министров Республики Татарстан -

Правительства Республики Татарстан.

Срок: 07.05.2021

Протокол оформила: А.Р.Бадрутдинова

Документ создан в электронной форме. № 16-03/5841 от 17.05.2021. Исполнитель: Рахматуллина Р.Р.

Страница 20 из 21. Страница создана: 12.05.2021 18:40